1

第１２７回 役員会（定例）議事要旨

日時  平成２４年５月１７日（木） １６：２７～１６：３３

場所  学長室

議題１．名誉教授の選考について（第１２５回教育研究評議会資料１）

議題２．国立大学法人鹿児島大学船員就業規則の一部改正について（第１２５回教育研究評議会資料２）

議題３．大学間学術交流協定の締結申請について（第１２５回教育研究評議会資料３）

報告事項１．監事（業務監査）監査結果に対する改善措置について（役員会資料１）

その他

［出席委員］ ７名

  吉田学長

（理事）前田、島、下川、阿部、渡辺、大野

［欠席委員］ なし

（オブザーバ）

坂東監事

（副学長）萩野、野呂、安部

［事務局］

（部長）森山、油原、迫田、諏訪原、須崎

（課長・室長）山崎、伊藤、仮屋、稲葉、松田

（課長代理）中村、今辻

（その他）山下

議題１．名誉教授の選考について（第１２５回教育研究評議会資料１）

  学長から、名誉教授の選考について、本日開催の第１２５回教育研究評議会において各部局から推薦のあ

った１６名のうち１４名が了承されたことを含め説明があり、審議の結果、１４名が名誉教授として了承さ

れ、称号授与の日付は、平成２４年４月１日とすることについて確認された。

なお、称号授与式は平成２４年６月２８日（木）１４時を予定している旨説明があった。

議題２．国立大学法人鹿児島大学船員就業規則の一部改正について（第１２５回教育研究評議会資料２）

  学長から、国立大学法人鹿児島大学船員就業規則の一部改正について、水産学部附属練習船かごしま丸の

竣工に伴い、新船の仕様及び船舶職員の乗り組み基準に適合するよう、別表第１定員表の一部を改正するも

ので、本日開催の第１２５回教育研究評議会で了承されたことを含め説明があり、審議の結果、原案どおり

了承された。

議題３．大学間学術交流協定の締結申請について（第１２５回教育研究評議会資料３）

  学長から、大学間学術交流協定の締結申請について、本学とトルコのアンカラ大学との大学間学術交流協

 2

定の締結申請を行うもので、本日開催の第１２５回教育研究評議会で了承されたことを含め説明があり、審

議の結果、原案どおり了承された。

報告事項１．監事（業務監査）監査結果に対する改善措置について（役員会資料１）

  学長から、監事（業務監査）監査結果に対する改善措置について、本学監事監査規則第１１条に基づき監

事に通知したことを報告するものである旨説明があった。

その他

   なし

  次回の開催は、６月２１日（木）の教育研究評議会終了後となった。